
令和７年３月１4日 

各位 

広島市 PTA協議会 

会 長 栗川 文博  

 

第５５回日本 PTA中国ブロック研究大会広島市大会 

「いじめ防止 プロジェクト つなげる心」ご協賛のお願い 

拝啓 

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より地域の子どもたちの健やかな成長のためにご尽力いただき、心より感謝申し上げます。 

このたび、弊会では「第 55回日本 PTA中国ブロック研究大会広島市大会 いじめ防止プロジェクト つなげ

る心」 を実施する運びとなりました。 

本事業は、いじめを未然に防ぐためには、保護者、教職員、地域が一体となって協力することが不可欠である

という考えのもと企画いたしました。 

また、令和５年８月に実施された広島市民アンケート「国や広島市が子どもたちのために力を入れた方がいい

ことについて」では、「いじめのない社会をつくること」 という回答が最も多く、50.2％にのぼりました。 

 

こうした社会的な課題に対応するため、子どもたちがチャット機能を活用して意見を発信する場の提供や、

YouTube でのライブ配信など、従来にはない新たな試みを計画しております。本プロジェクトを通じて、中国ブ

ロック内にとどまらず、広島市から全国へ向けてメッセージを発信してまいります。 

つきましては、本事業の趣旨にご賛同いただき、協賛という形でご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

ご協賛をいただいた皆様につきましては、「広告掲載の媒体」にてご紹介させていただきます。 

詳細につきましては、別紙の企画書等をご参照ください。 

ご検討のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

皆様のますますのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

【別添資料】 

 ・企画書・参考 1 

 ・広告協賛金申込書 

 

【ご連絡先】 

広島市 PTA協議会 

TEL 082-242-7195  

E-mail：pta@hiroshimacity-pta.jp 

                            

広島市大会 PR動画 QRコード             広島市大会ホームページ QRコード 

                                             

mailto:pta@hiroshimacity-pta.jp

